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Kedves Olvasók! Közérdekű problémái-
kat, észrevételeiket, tapasztalataikat ezen a 
héten Fekete Klárával oszthatják meg. 
Ügyeletes újságfró munkatársunk hétköz-
nap reggel 8 és 10 óra között, vasárnap 14 és 
15 óra között a 06-20-9432-663-as rádiótele-
fon-számon hívható. Elveszett tárgyaikat ke-
reső, illetve talált tárgyakat visszaadni szán-
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Fényesség. Harangozó 
Lászlóné (421-164) a Nemes 
takács utcából látta szomba-
tén este azt a bizonyos isme-
retlen tárgyat az égbolton, 
váija a hivatalos magyaráza-
tot. 
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szik a villany, amint egy-egy 
nagyobb jármű végigdönget 
az úton. Ebből arra következ-
tetnek az ott élők, hogy egyéb 
gondok lehetnek, nem az 
égőkben van a hiba. 

Köszönet. A Teleki utca 
18. szám alatt található katoli-
kus otthon lakói nagyon kö-
szönik azt a vacsoraestet, 
amelyet a püspök úr rendezett 
számukra. 

Gaz. Sziksóson, a busz 
fordulójában parlagfű is nő a 
gaztenger közepette - hívja 
föl az illetékesek figyelmét V. 
Gy. Ugyancsak itt, a megálló 
környékén az elmúlt hónap 
viharai megtépázták a nyárfá-
kat, néhány nagyobb ág bár-
mikor az emberekre zuhanhat. 
De nem csak Sziksóson terem 
gyomnövény, hanem a Belvá-
rosi temető és az Ikarus kö-
zötti telken is - teszi hozzá te-
lefonálónk. 
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nyezettudomány (5 fő), ma-
tematika (20 fő), matemati-
kus (5 fő), vegyész (10 fő), 
levelező tagozat: programo-
zó matematikus (20 fő). 

JGYTF, levelező tagozat: 
kémia-pedagógia (12 fő) , 
könyvtár (30 fő), pedagógia 
(65 fő) , számítás technika 
(20 fő), technika (18 fő). 

S Z O T E ÁOK, nappalai 
tagozat: általános orvos (25 
fő), fogorvos (5 fő); SZOTE 
FK levelező tagozat: általá-
nos szociál is munkás (30 
fő); SZOTE GYTK, nappa-
li tagozat: gyógyszerész (20 
fő). 

Másoddiplomás 
képzés 

JATE BTK, levelező ta-
gozat : f i l ozó f i a (15 fő) , 
könyvtár (30 fő), szociológia 
(15 fő), spanyol (10 fő), ki-
egészítő képzés levelező ta-
gozaton: kommunikáció (40 
fő), könyvtár (20 fő), spa-
nyol (10 fő); J A T E SZÉF, 
kiegészítő képzés levelező 
tagozaton: műszaki tanár (30 
fő); J A T E T T K , levelező 
tagozat: informatika (30 fő), 
környezettan (20 fő), kör-
nyeze t tudomány (20 fő ) , 
p rogramozó matemat ikus 
(20 fő), programtervező ma-
tematikus (20 fő), kiegészítő 
képzés nappali tagozaton: 
biológia (5 fő), fizika (5 fő), 
kémia (5 fő), környezettan 
(5 fő), matematika (10 fő), 
kiegészítő képzés levelező 
tagozaton: biológia (15 fő), 
fizika (10 fő), kémia (10 fő), 
környezettan (10 fő), mate-
matika (15 fő). 

JGYTF, levelező tago-
zat: fizika (15 fő), földrajz 
(10 fő), francia nyelvtanár 
(12 fő ) , kémia (12 fő ) , 
könyvtár (20 fő), környezet-
védelem (15 fő), magyar (9 
fő), német nemzetiségi (10 
fő), német nyelvtanár (20 
fő), olasz nyelvtanár (20 fő), 
orosz (15 fő), pedagógia (60 
fő) , számftás technika (20 
fő), szlovák (10 fő), techni-
ka (24 fő). 

Tisztújítás 
• Munkatársunktól 

A Dél-magyarországi Va-
gyonvédelmi Szövetség tiszt-
újító közgyűlést tartott, ame-
lyen először a szövetség to-
vábbi működéséről döntöttek. 
Erre azért volt szükség, mert 
mint ismeretes a vagyonvédel-
mi kamara létrehozása után 
felvetődött, hogy szükség van-e 
a jövőben a szövetség munká-
jára. A tagság véleményét tol-
mácsoló küldöttek szerint 
igen, így kerülhetett sor a 
tisztségviselők megválasztásá-
ra. A szövetség elnöke ismét 
dr. Horváth Sándor lett. Az el-
nökségbe Gazsi Györgyöt, Ko-
vács Andrást, Molnár Györ-
gyöt, Mucsi Györgyöt, Vadász 
Lászlót és dr. Zvada Zoltánt 
választották. A számvizsgá-
ló bizottság elnöke Szabó 
György, a jogi és etikai bizott-
ságé pedig Kákái Géza lett. 

Elismerés 
- anyáknak 

• Munkatársunktól 
Erkölcsi és anyagi elisme-

résben részesíti a honvédel-
mi miniszter azokat az éde-
sanyákat, akiknek öt vagy 
több gyermeke teljesített leg-
alább három hónapos sorka-
tonai szolgálatot. Ennél rövi-
debb időt csak akkor fogad-
nak el, ha „honvédelmi köte-
lezettség teljesítésével össze-
függő" baleset vagy betegség 
miatt került sor a szolgálat 
félbeszakítására. Az elisme-
résre - a területileg illetékes 
önkormányzat egyetértésével 
- a megyei hadkiegészftő pa-
rancsnokság terjeszti fel az 
édesanyákat, akiknek nevét 
és cfmét, illetve a felnevelt 
fiúk adatait a szegedi polgár-
mester i h ivata l á l ta lános 
igazgatási irodáján (Széche-
nyi tér 11.) lehet leadni. 

• Bőgős virágtartók, koronás kandeláberek a Belvárosban 

A Kárász utca új köntöse 

• A szegedi csapat külföldön is megállta a helyét 

Mentösbravúr Olaszországban 

Történelmi térképek, 
középkori oklevelek őr-
zik az Őspalánk, azaz a 
Széchenyi tér, a Kárász 
utca egykori képét. Haj-
dani leírásokból maradt 
ránk az alkonyati piaco-
lások - mely az 1950-es 
évekig élö szokás volt a 
keddi és pénteki vásáro-
kon - mediterrán moz-
galmassága, illatai, fé-
nyei, amely a „kinyér és 
tejpiacról" áradt. Itt volt 
a „Kávéduttyán", a ká-
vézósátrak sokasága. A 
szegedi Belváros hangu-
latának megmentésére, 
a Kárász utca felújításá-
ra hosszú évek óta a vá-
ros vezetésétől csak ígé-
retet kaptunk. Úgy tű-
nik, a munka lassanként 
látványos befejezési sza-
kaszához érkezik. 

A Nóvák István főépítész 
által megrendelt tervek egy 
különleges mediterrán sétáló 
utca megvalósításáról árul-
kodnak. A pályázatot Faza-
kas Gábor környezetépítész 
és Török Péter táj- és kert-
építész nyerte, ők rendezték 
többek között Budapesten a 
Bazilika és a Vigadó előtti 
teret. 

Induljunk el a tervrajzok 
alapján Széchenyi tér felől a 
Kárász utcán! Először is egy 
reneszánsz szoborpáros férfi 
és nő alakja fogadja majd a 
járókelőt, amelynek poszta-
mense egy pihenőpad. A sétá-
lóutcát és a Klauzál teret vö-
rösesbarna klinkertégla kőfo-
natok fűzik össze. A Kossuth-
szobor mellett áll az a Bőgős 

lósftása már folyamatban van. 
Elkezdődött két évvel ezelőtt, 
az emlékezetes karácsonyi 
nagybevásárlások idejére eső 
földmunkálatokkal, és folyta-
tódik a Kárász utcai paloták 
felújításával. Török Csaba, a 
városrendezési, területfejlesz-
tési és tulajdonosi bizottság 
elnöke jól tudja, ezek a mun-
kák nem népszerűek, de elke-
rülhetetlenek. Az első dlsz-
burkolati tégla lerakására a 
közgyűlés terve szerint a 
2000. évben kerül sor. 

Ezt a hosszadalmas kézi 
munkát három szakaszban 
végzik majd. A Széchenyi 
tértől a Klauzál térig teijedő 
szakaszon a Kis Dávid ház 
homlokzati felúj í tása után 
kezdődik a munka. Ennek 
végső határideje a jövő év 
vége. A folytatásban a Dugo-
nics tér és a Kölcsey utca kö-
zötti szakasz kap új burkola-
tot, a fölújítás befejeződését 
pedig 2002 decemberére da-
tálja a bizottság elnöke. 

Biztató jel , hogy Török 
Csaba beszélgetésünk hely-
színére kezében már azzal a 
vörösesbarna burkolótéglá-
val érkezett, amely minden 
bizonnyal a Kárász utcát bo-
rltja majd. Előnye minden 
eddig szóba jövő burkoló-
anyaggal szemben, hogy jól 
illik a városképbe, vöröses-
barna színével a Dóm tér 
színvilágát idézi. A szakem-
berek a kopásállóságát is jó-
nak ítélik, még a századele-
jén burkolták ilyen jellegű 
klinkertéglával több ház ud-
varát, és szavatolt a haszná-
lata még vagy száz évig. 

J. Mező Éva 

Háttal Börcsök Zoltán mentőtiszt, mellényben Maróthi Róbert, szemben 
egy olasz segítő, mögötte Ördögh Antal stabilizálják az életveszélyesen sérült 

olasz katona állapotát. (Egy szemtanú felvétele) 

Július elején egy olasz 
turista rosszul lett Szege-
den, agyérgörccsel vitték 
kórházba. Amikor szál-
lítható állapotba került, 
egy szegedi mentöscsa-
pat , Börcsök Zol tán 
mentőtiszt, valamint Ma-
róthi Róbert és Ördögh 
Antal rohamgépkocsi-ve-
zetök v i t ték h a z a az 
olaszországi Padovába. 
Éppen v issza indul tak 
Magyarországra , ami-
kor Velence közelében 
egy balesetbe „botlot-
tak". Az olasz mentősök 
megérkezéséig egy élet-
veszélyes, két súlyos és 
két könnyű sérültet lát-
tak el. 

- Egy olasz turistát - aki 
éppen Szegeden kapott agy-
érgörcsöt - szállítottunk haza 
Padovába néhány hete -
kezdte a történetet Börcsök 
Zoltán mentőtiszt. - Amikor 
hazaindultunk, Padova és Ve-
lence közt az autópályán arra 
lettünk figyelmesek, hogy az 
úton forgalomelterelő bólyák 
vannak, és néhány ember 
kézzel-lábbal integet, hogy 
álljunk meg. Odarohantunk, 
láttuk, hogy egy katonákat 
szállító autó beszorult egy ka-
mion alá, és egy eszméletlen 
sérült még mindig a gépko-
csiban van. Kiemeltük, és az 
első, gyors vizsgálatok alap-
ján megállapítot tuk, hogy 
életveszélyes koponyasérülé-

se van, alig lélegzik. Bár mi 
betegszállító autóval voltunk, 
de egy úgynevezett mozgóőr-
ségi táska mindig van nálunk, 
és abban minden felszerelés 
megtalálható, amire ilyen 
esetekben szükség lehet. 
Hozzáfogtunk tehát a beteg 
szabad légútjainak biztosítá-
sához és az azt követő léle-
geztetéséhez, bekötöttük az 
infúziót, küzdöttünk az életé-
ért. 

- Eközben én megnéztem 
a többi sérültet - vette át a 
szót Ördögh Antal rohamgép-
kocsi-vezető. - Két súlyos -
egy mellkassérült és egy nyílt 
lábszártöréses katona, és két 
könnyebb sérült ült az autó-
pálya korlátjának támaszkod-

va. Ezután visszamentem se-
gíteni a többieknek. 

- Ekkor az olasz mentők 
még mindig nem voltak sehol 
- folytatta Maróthi Róbert, 
aki szintén rohamkocsi-veze-
tő. Ez a beosztás egyébként 
azt jelenti, hogy ők ugyanúgy 
részt vesznek a mentésben, 
mint az ápolók és a mentő-
tisztek. - Tizenöt perc telt, 
mire egy (!) olasz mentőautó 
megérkezett . Látták, hogy 
összeszokott csapat vagyunk, 
és tették, amit mondtunk. Né-
metül , angolul és latinul 
kommunikáltunk, tökéletesen 
megértettük egymást. Miután 
stabilizáltuk az eszméletlen 
férfi állapotát, az ottani men-
tősök hordágyra tették, és el-
vitték. Sajnos nem tudjuk, 
hogy végül életben maradt-e. 

- Négy sérültet hagytak ott 
az olaszok - vette vissza a 
szót Börcsök Zoltán. - Ma-
gyarországon az nem fordul-
hat elő, hogy a mentő elmegy 
anélkül, hogy a következő 
megérkezne. Mi tehát tettük a 
dolgunkat tovább, kötöztünk 
és fájdalomcsillapítót adtunk 
a másik négy katonának. 
Újabb negyed óra telt el, mire 
megérkezet t a következő 
mentő. Ekkor már nem volt 
több dolgunk, elindultunk hát 
haza. Az ottani kollégák kissé 
szétszórtak voltak, meg sem 
köszönték a segítséget, de a 
tűzoltók és a rendőrök, akik 
végignézték az egészet, az el-
ismerés nemzetközi je lé t 
használva adták tudtunkra, 
hogy jók voltunk. Egyébként 
mi egy pillanatig sem gondol-
koztunk, mit tegyünk, amikor 
megláttuk a balesetet. Mintha 
otthon lettünk volna... 

Sxégi Andrea 

Török Csaba: ez a vörösesbarna klinkertégla szép, időtálló és a város pénztár-
cájának is megfelel. (Fotó: Gyenes Kálmán) 

kút, amely fényekkel játszó 
vízi architektúrájával további 
dísze lesz a Klauzál térnek. 

A korabeli leírások alap-
ján rekonstruált szegedi cé-
gérek újból helyet kapnak az 

üzletek bejáratán. A gyertyás 
piacoiás hajdani hangulatát 
idézi a fényszőnyegvilágítás, 
a magasabb régiókban pedig 
koronás kandeláberek világí-
tanak majd. Gyönyörű kiegé-

szítője lesz mindennek a tá-
maszkodókő és az íves pad, 
valamint a nagybőgő csiga-
vonalát formázó növénytartó 
edények. 

Az Ígéretes tervek megva-


